
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОСЕРГИЕВСКИЙ ПОССОВЕТ 

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 
РЕШЕНИЕ 

 

 

22.11.2023 г. № 27/3 р.С. 
 

 

 
«О передаче части полномочий  по вопросам 

местного значения муниципального 

образования Новосергиевский поссовет на 

уровень муниципального образования 

Новосергиевский район на 2024 год» 

 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации  от 

06.10.2003 №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО 

Новосергиевский поссовет, Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Передать часть полномочий местного значения муниципального 

образования Новосергиевский поссовет на уровень муниципального 

образования Новосергиевский район на 2024 год: 

1.1. Утверждение документации по планировке территории, выдачи 

разрешений на строительство, разрешений на ввод в эксплуатацию при 

осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, расположенных на территории поселения; 

1.2.  Выполнение полномочий по организации работы с детьми и 

молодежью; 

1.3.  Выполнение полномочий по внешнему муниципальному 

финансовому контролю; 

1.4. Выполнение полномочий по внутреннему контролю; 

1.5. Выполнение полномочий поселения по осуществлению мер по 

противодействию коррупции в границах поселения в части формирования и 

обеспечения деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, 

рассмотрению вопросов, относящихся к полномочиям комиссии, в отношении 

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в 

администрации поселения; 

1.6. Создание  условий для организации досуга и обеспечение жителей 

поселения услугами организации культуры;   

1.7.   Организация обеспечения библиотечного  обслуживания населения 

и комплектование и обеспечение  сохранности  библиотечных фондов 

библиотек поселения. 

2. Предложить муниципальному образованию Новосергиевский район 

Оренбургской области принять полномочия указанные в п. 1 настоящего 

решения. 



2 

 

3. Финансовое обеспечение переданных на исполнение полномочий 

осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, представляемых из 

бюджета поселения в бюджет района в размере согласно приложению.  

4. Формирование, перечисление и учет межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из бюджета поселения бюджету района на реализацию 

полномочий, указанных в пункте 1. настоящего решения, осуществляются в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

5. Обеспечить перечисление МБТ на выполнение указанных 

полномочий в размере не менее 1/12 годовой суммы утвержденных трансфертов 

в срок не позднее 10 числа месяца следующим за отчетным. В январе МБТ 

подлежат перечислению в срок не позднее 25 числа в сумме не менее 1/12 

годовой суммы утвержденных бюджетных ассигнований. 

6. Поручить врио главы муниципального образования  

Новосергиевский поссовет подписать соглашение о передаче части полномочий 

на 2024 год с муниципальным образованием Новосергиевский район. 

7. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

администрации муниципального образования  Новосергиевский поссовет. 

8. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования (обнародования) в соответствии с Уставом и распространяется 

на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 

 
Заместитель председателя 

Совета депутатов               Д.Г. Аксютин 

              

Врио главы муниципального образования  

Новосергиевский поссовет      А.М. Козин  

 

 

Разослано: в дело, прокурору, Администрации Новосергиевского района,  для 

обнародования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

Новосергиевский поссовет  

от 22.11.2023  № 27/3 р.С. 

 

Размер межбюджетных трансфертов, подлежащих передачи на 

исполнение полномочий из бюджета поселения в бюджет района  

на 2024 год 

 
 

 

Наименование передаваемых полномочий Размер 

межбюджетного 

трансферта на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий 

(тыс. руб.) 

1) Утверждение документации по планировке территории, выдачи 

разрешений на строительство, разрешений на ввод в эксплуатацию при 

осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, расположенных на территории поселения 

 

254,8 

 

2)  Выполнение полномочий по организации работы с детьми и молодежью 29,1 

 

3) Выполнение полномочий по внешнему муниципальному финансовому 

контролю 

 

649,7 

 

4) Выполнение полномочий по внутреннему контролю 154,8 

5) Выполнение полномочий поселения по осуществлению мер по 

противодействию коррупции в границах поселения в части 

формирования и обеспечения деятельности комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов, рассмотрению вопросов, 

относящихся к полномочиям комиссии, в отношении муниципальных 

служащих, замещающих должности муниципальной службы в 

администрации поселения 

0,5 

6) Создание  условий для организации досуга и обеспечение жителей 

поселения услугами организации культуры   15567,4 

7) Организация обеспечения библиотечного  обслуживания населения и 

комплектование и обеспечение  сохранности  библиотечных фондов 

библиотек поселения 

6440,5 

 

Итого: 

23096,8 


